[bookmark: _GoBack]Отдел образования администрации Каширского муниципального района Воронежской области

П Р И К А З

от  17  февраля  2020 г.                                                                                    № 23

Об организации  и проведении мониторинга
индивидуальных   учебных достижений обучающихся
на территории Каширского муниципального района
Воронежской области в 2020 году.

  Во исполнение приказа департамента образования, науки и молодёжной политики  Воронежской области от 07.02.2020   № 75 «Об организации  и проведении мониторинга индивидуальных   учебных достижений обучающихся на территории Воронежской области в 2020 году», в соответствии с  приказом департамента образования и молодёжной политики Воронежской области от 27.12.2013 №1353 «Об утверждении Положения о региональной системе оценки качества образования в Воронежской области»  и со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в целях получения объективной информации о степени соответствия образовательных результатов обучающихся требованиям, предъявляемым федеральными государственными образовательными стандартами начального общего и основного общего образования, необходимой для определения эффективности управления качеством образования на различных уровнях и обеспечения открытости системы образования для общественности, потребителей  и заказчиков образовательных услуг

 п р и к а з ы в а ю:

1. Информационно-диагностическому кабинету отдела образования  совместно с руководителями общеобразовательных учреждений организовать проведение мониторинга индивидуальных учебных достижений (далее — МИУД) обучающихся на территории Каширского муниципального района  Воронежской области в 2020 году.
1. Довести до сведения график проведения МИУД, утверждённый приказом департамента образования, науки и молодёжной политики                                                                                                       Воронежской области от 07.02.2020 г. № 75  в 2020 году.        (Приложение 1)
1. Назначить муниципальным координатором сопровождения МИУД обучающихся организаций, реализующих программы общего образования на территории Воронежской области, в 2019 году Трошину Лидию  Петровну - заведующего информационно- диагностическим кабинетом отдела образования.
1. Провести мероприятия на уровне муниципалитета по анализу результатов проведенных исследований – в срок  до 30.06.2020 г.
1. Рекомендовать директорам школ:
5.1. Назначить ответственных специалистов за обеспечение сопровождения МИУД обучающихся организаций, реализующих программы общего образования на территории Каширского муниципального района Воронежской области, в 2020 году - в срок до 20.02.2020 года.
5.2. Проконтролировать заполнение ответственными специалистами электронной  формы  заявки в личном кабинете образовательной организации в системе http://testing.viro36.ru/ - в  срок до 05.03.2020 года
5.3. Обеспечить:
5.3.1. Подачу заявки (скан)  в отдел образования (на адрес электронной почты kashirametodist@mail.ru) на участие в процедуре МИУД в 2020 году и данные о технических условиях по форме (Приложение 2, 3) - в срок до 05.03.2020 года.
5.3.2.Заполнение электронной формы графика проведения МИУД в образовательной организации - в срок до 30.04.2020 года.
5.3.3. Информационно-методическое и техническое сопровождение МИУД.
5.4.4. Обеспечить видеонаблюдение за процедурой МИУД
6.1. Организовать информирование родительской общественности о задачах проведения МИУД и моделях принятия решений на основе результатов МИУД.
6.2. Довести до родительской общественности результаты проведения МИУД и рекомендации по его итогам.
6.3. Разработать педагогические и административные решения на основе рекомендаций по итогам МИУД, размещенных на образовательном портале Воронежской области http://u.to/МJ7ЕFА, направленные на повышение качества достижения результатов реализации основной образовательной программы общеобразовательной организации.
6.4. Предоставить в ИДК отдела образования (на адрес электронной почты kashirametodist@mail.ru)  -для предоставления обобщенной информации в  ВИРО им. Н.Ф. Бунакова – обобщённую  информацию о разработанных планах и управленческих решениях по результатам анализа - в срок до 01.09.2020 г.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования
администрации Каширского
муниципального района                                                            Л.А. Еренкова

                                                                                                       Приложение 1
                                                                                                       к приказу отдела образования
                                                                                                       от 17.02.2020  № 23

                                                                                                      УТВЕРЖДЁН
                                                                                                       Приказом департамента
                                                                                                       образования, науки и
                                                                                                       молодёжной политики
                                                                                                       Воронежской области
                                                                                                      от 07.02.2020 г. № 75

График проведения мониторинга индивидуальных учебных достижений обучающихся (МИУД) на территории  Каширского муниципального района Воронежской области в 2020 году
	Сроки проведения
	Учебный предмет
	Класс
	Примечание

	Весенняя сессия

	11-15 мая 2020 г.
	Комплексная работа 4 класс
	4 класс
	По согласованию с ОО

	11-15 мая 2020 г.
	Комплексная работа 5 класс
	5 класс
	По согласованию с ОО

	11-15 мая 2020 г.
	Комплексная работа 6 класс
	6 класс
	По согласованию с ОО

	11-15 мая 2020 г.
	Комплексная работа 7 класс
	7 класс
	По согласованию с ОО

	11-15 мая 2020 г.
	Комплексная работа 8 класс
	8 класс
	По согласованию с ОО

	18-20 мая 2020 г.
	Резерв

	По согласованию с ОО

	Осенняя сессия

	14-18 сентября 2020 г.
	Русский язык 4,5,6,7,8, класс
	5,6,7,8,9 класс
	По согласованию с ОО

	18 сентября 2020 г.
	Биология 5 класс
	6 класс
	По согласованию с ОО

	21-25 сентября 2020 г.
	Математика 4,5,6,7,8, класс
	5,6,7,8,9 класс
	По согласованию с ОО

	25 сентября 2020 г.
	Английский язык 5 класс
	6 класс
	По согласованию с ОО

	28-30 сентября 2020,
	Окружающий мир 4 класс
	5 класс
	По согласованию с ОО

	01-02 октября 2020 г.
	Физика 8 класс
	9 класс
	По согласованию с ОО

	05-06 октября 2020 г.
	Химия 8 класс
	9 класс
	По согласованию с ОО

	07-09 октября 2020 г.
	Обществознание 6,7,8,класс
	7,8,9 класс
	По согласованию с ОО

	12-16 октября 2020 г.
	Резерв

	По согласованию с ОО

                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                       к приказу отдела образования
                                                                                                       от 17.02.2020  № 23

                                                                                                       Приложение1
                                                                                                       Приказ департамента
                                                                                                       образования, науки и
                                                                                                       молодёжной политики
                                                                                                       Воронежской области
                                                                                                      от 07.02.2020 г. № 75

                                                           Заместителю руководителя департамента
                                              образования, науки и молодёжной
                                                             политики  Чуеву С.А.
                                                             ____________________________________
                                                              Руководителя ОО, ФИО
                                                                                               ________________________________________________________
                                                                                               Муниципального района (городского округа)

Заявка на участие в процедурах  мониторинга индивидуальных учебных достижений обучающихся (МИУД) в 2020 г.

С графиком проведения и техническими условиями процедуры ознакомлены.

Ответственный организатор ОО:       ФИО, эл.почта, тел.

Ответственный технический специалист ОО:       ФИО, эл.почта, тел.

дата                                                                    подпись                                                                ФИО директора ОО

М.П.

                                                                                                       Приложение №3
                                                                                                       к приказу отдела образования
                                                                                                       от 17.02.2020  № 23

                                                                                                       Приложение 2
                                                                                                       Приказ департамента
                                                                                                       образования, науки и
                                                                                                       молодёжной политики
                                                                                                       Воронежской области
                                                                                                      от 07.02.2020 г. № 75

                                          Данные о технических условиях

	Наименование образовательного учреждения

	Муниципальный район/округ

	Провайдер доступа в сеть интернет

	Статистический  IP-адрес

	Скорость интернет в кабинете проведения МИУД
	Входящая, Мбит/сек
	Исходящая Мбит/сек

	Модель  IP камеры

	URL  доступа к камере